
2. Je to chůze po tom světě,
že by člověk utek.
/: Ještě nezažil si jeden,
máš tu druhý smutek :/

3. Což je pánům! Ti ve voze
sedí pěkně v suše
/: ale chudý, ten za nimi
v dešti, blátě kluše :/

 4. Ej, co já dbám na své pouti
na psoty a sloty
/: jen když já mám zdravé nohy,
k tomu dobré boty :/

 5. Však na pány v krytém voze
taky někdy trhne.
/: Jednou se jim kolo zláme,
jindy vůz se zvrhne :/

 6. A krom toho – až své pouti
přejedem a přejdem,
/: v jedné hospodě na nocleh
pán nepán se sejdem! :/

- 3 -

4.  Za dedinou štyri vŕby kvitnú,
čo si počnem, ak tú moju vytnú,
kde sa mojej duši uľaví?
Kde sa mojej duši uľaví?

BROUK
Wabi Daněk

 1. Ležím v trávě, píseň v hlavě, 
po nose mi leze brouk,
lechtá velmi naléhavě, 
což abych ho sfouk',
vdechnu, co mi plíce stačí, 
fouknu ze všech sil,
brouk je v trapu, píseň taky, 
jenom příběh zbyl o tom jak

 2. Ležím v trávě, píseň v hlavě, 
po nose mi leze brouk,
lechtá velmi naléhavě, 
což abych ho sfouk',
vdechnu, co mi síly stačí, 
fouknu z plných plic,
brouk je v trapu, píseň taky, 
nezbylo mi nic.

- 26 -

2. Projížděl jsem dědinou
cestou na Vizovice.

Přivítal mě předseda, řek mi u slivovice:
„Živého či mrtvého Jožina kdo přivede,
tomu já dám za ženu dceru a půl JZD.“

Ref.

3. Říkám: „Dej mi předsedo
letadlo a prášek,

Jožina ti přivedu, nevidím v tom háček.“
Předseda mi vyhověl,

ráno jsem se vznesl,
na Jožina z letadla prášek pěkně klesl.

Ref.: Jožin z bažin už je celý bílý,
Jožin z bažin z močálu ven pílí,
Jožin z bažin dostal se na kámen,
Jožin z bažin tady je s ním amen.
Jožina jsem dohnal,

už ho držím, johohó,
dobré každé lóvé, 

prodám já ho do ZOO.

- 5 -

 3. Ještě mi zpívej, 
a já to vážně nikde nepovím,
že ti to, no, trošku ujelo, 
prostě ses netrefila.
Muzika není pro každého, 
jen pro ty, co maj' uši hladový,
a mně už v uchu hrozně kručelo, 
a tys' mi ho tak hezky nakrmila.

 4. Prosím, prosím, ještě zpívej, 
ať zapomenu všechny rozumy,
já vím, že ti to nikdy nevrátím, 
i když se tváříš hezky skromně.
Ještě zpívej, 
a co na tom, že to neumíš,
jiní to umí, ale co já s tím, 
když nezpívají pro mě …

ZA DEDINOU
Lasica & Satinský & Filip

Ami G Fmaj7 G
 1. Za dedinou štyri vŕby stoja,

Ami G Fmaj7 G
jedna z nich je určite tá moja,
 

- 24 -


